



DODATOK č. 2

k ZMLUVE č. E4304 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie
zo dňa 29.11.2022

(ďalej len „**dodatok**“)

Článok I. Zmluvné strany

Poskytovateľ dotácie:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo účtu vo formáte IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „fond“)

Environmentálny fond

Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava

30796491

2021925774

Ing. Ľubomír Vačok, generálny riaditeľ

Štátna pokladnica

SK64 8180 0000 0070 0044 0526

SPSRSKBA

a

Príjemca dotácie:

Sídlo:

IČO:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo samostatného bankového účtu vo formáte

IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „príjemca dotácie“)

Obec Vyšný Kubín

Hviezdoslavova 117/5, 026 01 Vyšný Kubín

okres: Dolný Kubín

00 649 058

Ing. Michal Balko

starosta obce

VÚB banka, a.s.

SK47 0200 0000 0046 9546 3551

SUBASKBX

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

**Článok II.
Úvodné ustanovenia**

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 29.11.2022 Zmluvu č. E4304 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie v znení dodatku č. 1 zo dňa 07.12.2022 (ďalej len „zmluva“).
2. Zmluvné strany sa za podmienok uvedených v tomto dodatku dohodli na nasledovnej zmene v ustanoveniach zmluvy.

**Článok III.
Predmet dodatku**

1. Týmto dodatkom sa menia nasledovné ustanovenia zmluvy:

Znenie Článku IV. bod 1. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

1. Poskytnutá dotácia sa účelovo použije na:
 - a) Účel dotácie (názov projektu): **Obnova budovy Materskej školy - Vyšný Kubín**
 - Miesto realizácie projektu: Vyšný Kubín
 - Okres: Dolný Kubín
 - Stavebné povolenie povoľujúce realizáciu projektu č.: 254/2019/419/SP-OSW
 - Zo dňa: 10.07.2019
 - Vydané (kým): Obec Leštiny
 - Právoplatné dňa: 11.07.2019
 - Oznámenie predlžujúce lehotu ukončenia stavby č.: 006/2021/005/zlus-OSW
 - Zo dňa: 13.01.2021
 - Vydané (kým): Obec Leštiny
 - Oznámenie o oprave chyby v písaní rozhodnutia č. 254/2019/419/SP-OSW zo dňa 10.07.2019 č.: 254/2019/419 – dopln. opr.
 - Zo dňa: 03.08.2023
 - Vydané (kým): Obec Leštiny
 - b) Projektová dokumentácia vypracovaná: ETRIUM s.r.o. , Ing. Peter Jaroš (kým)
 - Názov: Obnova budovy MŠ Vyšný Kubín
 - Zo dňa: 06/2019

Znenie Článku IV. bod 3. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

3. Podrobný opis činností a prác realizovaných na projekte v rámci oprávneného obdobia:

Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na realizáciu projektu "Obnova budovy Materskej školy - Vyšný Kubín".

V rámci projektu sa zrealizujú nasledujúce práce:

- obvodové murivo zateplené doskami z minerálnej vlny hrúbky 150 mm
- na ostenia a nadpražia použitý XPS extrudovaný polystyrén hrúbky 40 mm
- rímsa zateplená doskami z minerálnej vlny hrúbky 50 mm
- výmena vchodových dverí
- montáž vzduchotechnických zariadení

Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 5 tejto zmluvy (ďalej len „**rozpočet**“ alebo „**príloha č. 5**“) vo forme odsúhlasenej fondom.

Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný:

- a) v zmysle dokumentácie uvedenej v článku IV. bod 1. zmluvy,
- b) v súlade s rozpočtom (príloha č. 5 zmluvy).

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci oprávneného obdobia, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa tejto zmluvy, sú zmluvné strany viazané špecifikáciou projektu.

Znenie Článku IV. bod 4. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

4. Dodávateľ projektu:

Obchodné meno:	ORAVBUILDING, s.r.o.
Sídlo:	Jasenová 32, 026 01 Jasenová
IČO:	51 100 932
Registrácia:	Okresný súd Žilina
Oddiel: Sro	Vložka č. 68554/L

(ďalej len „**dodávateľ**“)

Zmluva o dielo č.:	11/2023 - VK
Zo dňa:	28.02.2023
Dodatok č.:	1
Zo dňa:	24.05.2023
Dodatok č.:	2

Zo dňa: 07.07.2023

Dodatok č.: 3

Zo dňa: 25.07.2023

(ďalej len „**dodávateľská zmluva**“)

Znenie Článku XVII. bod 10. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:

- Príloha č. 1: Záverečný odpočet čerpania
10. Príloha č. 2: Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO
- Príloha č. 3: Priebehové podmienky k zmluve
- Príloha č. 4: Protikorupčná doložka
- Príloha č. 5: Rozpočet**

Týmto dodatkom sa novou neoddeliteľnou prílohou č. 5 zmluvy stáva dokument - Rozpočet.

Článok IV. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú v pôvodnom znení.
2. Prijemca dotácie podpisom tohto dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu fondu s uzatvorením tohto dodatku:
 - sa nepovažuje za vykonanie kontroly procesu verejného obstarávania, sa nepovažuje za súhlasu fondu s priebehom procesu verejného obstarávania, kontroly súladu finančnej operácie so zákonom o verejnom obstarávaní, právom SR a ani nenahrádza stanovisko fondu k procesu kontroly pravidiel a postupov verejného obstarávania stanovených v zákone o verejnom obstarávaní
 - nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť prijemcu dotácie ako verejného obstarávateľa pri dodržaní všeobecne záväzných právnych predpisov SR, základných princípov verejného obstarávania a zmluvy.
3. Tento dodatok sa vyhotovuje v troch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno vyhotovenie dostane prijemca dotácie a dve vyhotovenia dostane fond.
4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
5. Osoby podpisujúce dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
7. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku je - Rozpočet.

Vo Vyšnom Kubíne, dňa 25. 08. 2023

V Bratislave, dňa 31. AUG. 2023

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 07
Stavba: Obnova budovy MŠ Vyšný Kubín

JKSO:
 Miesto:

Objednávateľ:
 Obec Vyšný Kubín

Zhotoviteľ: Oravbuilding, s.r.o

Projektant:
 Ing. Peter Jaroš

Spracovateľ:
 ETRIUM s.r.o.

Poznámka:

KS:
 Dátum: 25.7.2023

IČO: 649058
 IČ DPH: SK2020563798

IČO: 51100932
 IČ DPH: SK2120591693

IČO:
 IČ DPH:

IČO: 47098783
 IČ DPH:

Cena bez DPH			78 773,77
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	78 773,77	15 754,75
Cena s DPH			94 528,52
	v	EUR	

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 07

Stavba: Obnova budovy MŠ Vyšný Kubín

Miesto: Obec vyšný Kubín

Dátum: 25.07.2023

Objednávateľ: Obec Vyšný Kubín

Projektant: Ing. Peter Jaroš

Zhotoviteľ: Oravbuilding, s.r.o

Spracovateľ: ETRIUM s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		78 773,77	94 528,52
07	Obnova budovy MŠ Vyšný Kubín	78 773,77	94 528,52

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Obnova budovy MŠ Vyšný Kubín

Objekt:

07 - Obnova budovy MŠ Vyšný Kubín

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Vyšný Kubín

Zhotoviteľ:

ORAVBUILDING, s.r.o

Projektant:

Ing. Peter Jaroš

Spracovateľ:

ETRIUM s.r.o.

Poznámka:

KS:

Dátum:

25.07.2023

IČO:

649058

IČ DPH:

SK2020563798

IČO:

5110093200

IČ DPH:

SK2120591693

IČO:

IČ DPH:

IČO:

47098783

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu	78 773,77
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	78 773,77

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	78 773,77	20,00%	15 754,75

Cena s DPH	v EUR	94 528,52
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Obnova budovy MŠ Vyšný Kubín
Objekt: **07 - Obnova budovy MŠ Vyšný Kubín**

Miesto: Obec Vyšný Kubín
Objednávateľ: Obec Vyšný Kubín
Zhotoviteľ: Oravbuilding, s.r.o

Dátum:
Projektant: Ing. Peter Jaroš
Spracovateľ: ETRIUM s.r.o.

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	78 773,77
HSV - Práce a dodávky HSV	67 841,87
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	843,60
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	60 070,70
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	5 870,41
99 - Presun hmôt HSV	1 057,16
PSV - Práce a dodávky PSV	10 643,90
764 - Konštrukcie klampiarske	3 466,02
766 - Konštrukcie stolárske	5 742,77
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	272,30
769 - Montáž vzduchotechnických zariadení	80,19
783 - Dokončovacie práce	1 082,62
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	288,00
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	78 773,77

ROZPOČET

Stavba:

Obnova budovy MŠ Vyšný Kubín

Objekt:

07 - Obnova budovy MŠ Vyšný Kubín

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Vyšný Kubín

Projektant:

Ing. Peter Jaroš

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

ETRIUM s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

78 773,768

D	HSV		Práce a dodávky HSV				67 841,871
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				843,601
1	K	310239411	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m2, tvárnice PORFIX 500/250/200	m3	5,105	165,250	843,601
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				60 070,696
3	K	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	146,320	1,150	168,268
4	K	622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Silikónová omietka (Baumit SilikonTop), škrabaná, hr. 2 mm	m2	768,967	12,950	9 958,123
5	K	622464233	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Silikónová omietka (Baumit SilikonTop), škrabaná, hr. 3 mm	m2	40,040	12,100	484,484
6	K	622471931	Prípl.za viacfarebné zhotovenie, k cenám -1331 až -1529	m2	768,967	0,335	257,353
7	K	622472001	Príprava podkladu plôch fasády, Price Color Multigrund PGM - BASF, savé podklady	m2	809,007	3,650	2 952,876
8	K	625252110	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm Weber - Terranova THERM - EXCLUSIVE (kamenná vlna), skrutkovacie kotvy	m2	567,587	63,250	35 899,878
9	K	625252140	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr.40 mm Weber - Terranova THERM - CLIMA (extrudovaný XPS)	m2	87,447	36,650	3 204,933
10	K	625252203	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm Weber - Terranova THERM - FLEX (min.vlna), skrutkovacie kotvy	m2	64,979	35,200	2 287,261
11	K	625252208	Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm Weber - Terranova THERM - FLEX (XPS - sokel), skrutkovacie kotvy	m2	40,040	52,050	2 084,082
12	K	625252309	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150mm Weber - Terranova THERM - EXCLUSIVE (kamenná vlna), skrutkovacie kotvy	m2	31,185	58,150	1 813,408
13	K	625252311	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm Weber - Terranova THERM - EXCLUSIVE (kamenná vlna), skrutkovacie kotvy	m2	12,090	66,250	800,963
14	K	625252340	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 40 mm Weber - Terranova THERM - EXCLUSIVE (kamenná vlna)	m2	3,100	51,312	159,067
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 870,413
16	K	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	713,750	0,680	485,350
17	K	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	713,750	0,350	249,813
18	K	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	713,750	0,250	178,438
19	K	953946514	WEBER - TERRANOVA sokľový profil LO 153 mm (hliníkový)	m	114,400	7,650	875,160
20	K	953946521	WEBER - TERRANOVA rohový ochranný profil s integrovanou sieťovinou LK AI 100 (hliníkový)	m	288,330	3,160	911,123
21	K	953996121	BASF okenný APU profil s integrovanou tkaninou	m	246,330	2,850	702,041
22	K	953996626	WEBER - TERRANOVA parapetný profil s tkaninou LPE (plastový)	m	84,600	3,550	300,330
23	K	967031132	Prikresanie rovných ostení, -0,05700t	m2	90,547	3,560	322,347

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	968061126	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla nad 2 m ²	ks	5,000	1,494	7,470
25	K	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní, -0,08200t	m ²	11,550	20,135	232,559
26	K	968062745	Vybúranie drevených stien plných, -0,02400t	m ²	19,338	2,635	50,956
27	K	978021191	Otlčenie cementových omietok a obkladov (sokel) - 0,06100t	m ²	40,040	3,585	143,543
28	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,062	32,613	328,153
29	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	96,900	0,512	49,613
30	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	10,062	4,354	43,807
31	K	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	10,062	5,716	57,516
32	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	10,062	72,768	732,194
33	K	979089712	Prenájom kontajneru 5 m ³	ks	1,000	200,000	200,000

D 99 Presun hmôt HSV 1 057,161

34	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	57,892	18,261	1 057,161
----	---	-----------	---	---	--------	--------	-----------

D PSV Práce a dodávky PSV 10 643,897

D 764 Konštrukcie klampiarske 3 466,015

57	K	764410270	Oplechovanie parapetov z lakoplastového PZ plechu, vrátane rohov r.š. 500 mm	m	84,600	25,220	2 133,612
58	K	764410298	Celoplošné lepenie parapetov z lakoplastovaného PZ plechu, vrátane rohov	m ²	29,610	35,000	1 036,350
59	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	84,600	1,595	134,937
63	K	764430251	Montáž oplechovania komína lakoplastovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 600 mm	m	2,560	26,412	67,615
64	M	1381403002	Plech hladký pozinkovaný, hr. 0,6 mm	m ²	2,560	4,873	12,475
73	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	92,801	0,873	81,026

D 766 Konštrukcie stolárske 5 742,770

74	K	766641011	Montáž dverí plastových jednodielnych v. 2 m x š. 0.8 m	ks	1,000	66,332	66,332
75	M	6114122001	Dvere vchodové plastové plné 800/1970, INCON	ks	1,000	800,000	800,000
76	K	766641012	Montáž dverí plastových jednodielnych v. 2 m x š. 0.,9 m	ks	2,000	66,332	132,664
77	M	6114122002	Dvere plastové plné jednokridlové, 900/1970, INCON	ks	2,000	450,000	900,000
80	K	766641042	Montáž dverí Al, vchodových dvojdielnych, so zasklením v.2,6 m x š. 2,8 m	ks	1,000	203,774	203,774
81	M	6114122004	Dvere vchodové hliníkové presklenné, dvojkridlové, 1800/1970, do otvoru 2800x2600	ks	1,000	3 640,000	3 640,000

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 272,302

82	K	767212801	Demontáž oceľových rebrikov -0,053t	ks	1,000	107,325	107,325
83	K	767832100	Montáž rebrikov do muríva	m	5,800	13,500	78,300
84	K	767834102	Montáž ochranného koša zvaránim	m	5,800	7,223	41,893
85	K	998767102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,001	44 784,000	44,784

D 769 Montáž vzduchotechnických zariadení 80,194

86	K	769031009	Montáž výustky priemeru 600 mm	ks	1,000	34,878	34,878
87	K	769036030	Montáž protidažďovej žalúzie prierezu 0.625-0.700 m ²	ks	1,000	21,860	21,860
88	K	769082510	Demontáž veľkoplošnej výustky prierezu 0.600-0.750 m ²	ks	1,000	16,665	16,665
89	K	769082880	Demontáž protidažďovej žalúzie prierezu 0.625-0.700 m ²	ks	1,000	6,791	6,791

D 783 Dokončovacie práce 1 082,616

90	K	783225100	Nátory kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m ²	11,657	10,040	117,036
91	K	783841170	Nátory betónových povrchov vonkajšie, napustením SIKAGARD 675 ELASTO COLOR	m ²	79,800	12,100	965,580

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 288,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
92	K	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,000	12,000	288,000